Doppel-Rückschlagventil SAE 08 / NG�5
Qmax = 5 gpm (19�l/min),�pmax = 3600 psi (250�bar)
hydraulisch entsperrbar
Typenreihe PDCV-08-…
1/4
Referenz: 520-P-011510-DE-02
Stand: 08.2021
� Geringe Reibung mit Standard-Steuerkolben

Typenreihe PDCV-08-…
4/4
7 Bestellangaben
PDCV = Doppel-Rückschlagventil, hydraulisch entsperrbar
08 = SAE-Grösse 08 / NG 5
N = NBR (Nitril) Dichtungen (standard)
V = FKM (Viton) Dichtungen
= (Spez.Dichtung nach Rücksprache)
C = keine Entlastung bei Wärmedehnung
3 = 300 psi (210 bar) int. therm. Druckbegrenzung von Anschl. 4 zu Anschl. 3, nicht verstellbar
0 = nur Patrone
02BA = Gewindeanschlusskörper Grösse NG G1/4 BSPP Aluminium
02BS = Gewindeanschlusskörper Grösse NG G1/4 BSPP Stahl
06TA = Gewindeanschlusskörper Grösse NG SAE-#6 Aluminium
06TS = Gewindeanschlusskörper Grösse NG SAE-#6 Stahl
08 -z.B. N--PDCV C- O
8 Zugehörige Datenblätter
Referenz (Old no.) Beschreibung
520-P-000050 Stufenwerkzeuge
520-P-000410 Bohrungsform  C0840
… Bohrungsform  AN/C0840
520-P-000411 Gewindeanschlusskörper, Serie 8 – 4-Wege
� 2021 by Bucher Hydraulics, Inc., 2545 Northwest Parkway, Elgin, Illinois 60124, USA
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu ver
stehen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen
der Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.310.325.305.310.310